ПРОТОКОЛ № 28-01-ПП/15
Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                               07 июля 2015 года

Дата проведения заседания: 07 июля 2015 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж

Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 15 ч. 50 мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 15 ч. 55 мин.
Открытие заседания: 16 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 17 ч. 00 мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Попов А.Ю., Олтаржевский С.В., Вишнев Д.В., Ярмоленко И.Ю.

В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется. Полномочия участников заседания проверены в соответствии с действующим законодательством.
Попов А.Д., Заместитель Председателя Правления, председательствует на заседании по должности.
Ответственный секретарь  Правления – Тимофеева Е.Д.
Слушали Попова А.Д., который предложил следующую повестку дня:

1.  Применение меры дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске в отношении членов Партнерства:
 1. ООО «СМУ-21» №  0159.04-2011-2130023517-С-180
               2. ООО «Мастер Ярославль» № 0469.01-2012-7604174002-С-180
     2. Внесение изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске:

                    1. ООО «АППАРАТ ОТДЕЛЬНОЙ ВОДО-ГАЗО-ТЕПЛОПРОВОДНОЙ КОМПАНИИ» № 0447.04-2012-2320205138-С-180
                     2. ООО «ИНТЕФ» № 0339.01-2012-7801541808-С-180
Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня
1. СЛУШАЛИ:
Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря  Правления, которая сообщила, что Дисциплинарной комиссией СРО НП «МОСК» (протокол № 28-01-ДК/15 от 07.07.2015 г.) было принято решение рекомендовать Правлению Партнерства применить к следующим организациям-членам СРО НП «МОСК»:

1. ООО «СМУ-21» №  0159.04-2011-2130023517-С-180
              2. ООО «Мастер Ярославль» № 0469.01-2012-7604174002-С-180
меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п.4 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ – прекращение действия Свидетельства о допуске в отношении ряда видов работ.

Данные члены СРО НП «МОСК» не предоставил документы, необходимые для подтверждения соответствия члена Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК», что подтверждается протоколом Дисциплинарной комиссии № 19-02-ДК/15 от 07.05.2015 г.

Попов А.Д. предложил в соответствии с п. 5.12. Положения о мерах дисциплинарного воздействия СРО НП «МОСК» прекратить действия Свидетельств о допуске, выданных организациям с 06.07.2015 г.:

 1. ООО «СМУ-21» №  0159.04-2011-2130023517-С-180
               2. ООО «Мастер Ярославль» № 0469.01-2012-7604174002-С-180
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Прекратить действие Свидетельства о допуске с 06.07.2015 г.:

 1. ООО «СМУ-21» №  0159.04-2011-2130023517-С-180
               2. ООО «Мастер Ярославль» № 0469.01-2012-7604174002-С-180
2. СЛУШАЛИ:
1. Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря заседания Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление от члена Партнерства о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с изменением юридического адреса. Документы, подтверждающие смену юридического адреса организации, предоставлены.
            1. ООО «АППАРАТ ОТДЕЛЬНОЙ ВОДО-ГАЗО-ТЕПЛОПРОВОДНОЙ КОМПАНИИ» № 0447.04-2012-2320205138-С-180
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.
РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске:

           1. ООО «АППАРАТ ОТДЕЛЬНОЙ ВОДО-ГАЗО-ТЕПЛОПРОВОДНОЙ КОМПАНИИ» № 0447.04-2012-2320205138-С-180
в связи с изменением юридического адреса, и выдать новое Свидетельство о допуске в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после принятия данного решения.

2. Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря заседания Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление от члена Партнерства о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске:
                        1. ООО «ИНТЕФ» № 0339.01-2012-7801541808-С-180
в связи с тем, что член саморегулируемой организации планирует осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет)  60  (шестьдесят) миллионов рублей.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске:

                         1. ООО «ИНТЕФ» № 0339.01-2012-7801541808-С-180
в связи с тем, что член саморегулируемой организации имеет право осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 60  (шестьдесят) миллионов рублей после оплаты взноса в компенсационный фонд в соответствии с п.2 ч.7 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после оплаты взноса в компенсационный фонд
[image: image1.png]

Повестка дня исчерпана. Заседание Правления закрыто.

Заместитель председателя  Правления               _____________________ Попов А.Ю.
[image: image2.png]

[image: image3.png]

Члены Правления                                         ______________________ Олтаржевский С.В.

[image: image4.png]

                                                                  ______________________ Вишнев Д.В.

[image: image5.png]

                                                                  ______________________ Ярмоленко И.Ю.

Секретарь заседания:                              ______________________ Тимофеева Е.Д.